
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.679 del 31/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 679 Del 31/05/2023

OGGETTO:Affidamento diretto ditta " Segnaletica servizi srl" servizio ripasso segni
posteggi mercato stagionale del venerdì di Vittoria Apuana

CIG: ZA93B59011

Premesso che come da regolamento comunale per il commercio su area pubblica
(DCC n. 101 del 29/09/2004) il primo venerdì di Giugno (2 giugno 2023) ha inizio il
mercato stagionale del venerdì di Vittoria Apuana.

Appurato che è necessario ripassare i segni dei posteggi collocati in via Mazzini.

Visto il preventivo di spesa inviato su richiesta del Settore Suap e Commercio da parte
della ditta “Linea Servizi srl” con sede in via San Leonardo n. 461 - 54100 – Massa
(MS) - P.IVA 01280290451, per un importo di € 1.150,00 oltre IVA .

Ritenuto lo stesso congruo e di affidare alla ditta “Linea Servizi srl” il servizio di
rifacimento della segnaletica dei posteggi del mercato stagionale di Vittoria Apuana.

Visto l'art.1 commi 502 e 503 della Legge n. 208/2015 con la quale vengono modificati
l'art.1 c.450 della legge 296/2006 e l'art.15 c.13 lett.d) del D.L 95/2012 come
modificati dalla legge di bilancio 2019 Legge 30,12,2018 n. 145 per cui l’obbligo di
procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici
(Consip,strumento telematico della centrale regionale di riferimento,altro mercato
elettronico delle P.A) vale ora per gli importi tra €.5.000 e la soglia comunitaria ;

Visto il D.Lgs 18/04/2016 n.50 e s.m.i con particolare riferimento all' art.37 comma 1,
ai sensi del quale “le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalla vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ai 40.000,00 €
e di lavori di importo inferiore a 150.000,00”

Visto il successivo D. Lgs. 57/2016 (c.d. decreto correttivo appalti) che ha previsto la
possibilità di ricorrere ad affidamento diretto per servizi di imposto inferiore a 40.000
euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio pluriennale 2023/2025;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.679 del 31/05/2023

2 di 3

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023 , immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziaria
2023/2025.

- Visto il Dlgs. 163/2006

- Visto il D.Lgs. 267/2000 TUEL

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1) di procedere all'affidamento diretto del servizio di rifacimento dei segni dei
posteggi del mercato stagionale del venerdì di Vittoria Apuana a Forte dei Marmi,
il cui inizio è previsto per venerdì 2 giugno 2023, per l'importo complessivo
compresa IVA di € 1.403,00, alla ditta “” con sede in via San Leonardo n. 461 -
54100 – Massa (MS) - P.IVA 01280290451;

2) di finanziare ed impegnare la spesa di € 1.403,00 sul capitolo 47700
“Commercio prestazione di servizi “ del Bilancio 2023 che presenta la necessaria
disponibilità ;

3) di stabilire che a tale affidamento sarà attribuito il seguente CIG: ZA93B59011

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 14.04 47700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

663 N. 1598 € 1.403,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LINEA SERVIZI SRL
Codice Fiscale: 01280290451 - P.Iva: 01280290451

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento diretto ditta " Segnaletica servizi srl" servizio ripasso segni posteggi mercato stagionale
del venerdì di Vittoria Apuana

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.679 del 31/05/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


